PR[.SHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-44668/25 dt.01.04.2025, né emér t& kérkuesve: Enver
Tortosh, Semra Hoxha, Zumrut Dushullovei nga Prishtina dhe Investitorit “DIJARI”sh.p.k. nga Vushtrria ,me numér
bisnesi ARBK 810196388, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektit ideor pér ndértimin e Kompleksit t¢ ndértesave individuale banimore / shtépive familjare, sipas
tipeve: Tipi: “A”, “B”, “C”, me etazhitet P+1; Tipi “A+PH”, “B+PH”, “C+PH” me etazhitet P+1+PH, si dhe
“Ndértesa Afarist” me etazhitet P+1, n& kuadér t&¢ PZHK, konkretisht parcelave kadastrale nr. 522-1, 552-10 & 552-17
ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 04.04.2025 deri mé 10.04.2025, né E-mail adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit - Tipi: “A”, “B”, “C”, me etazhitet P+1; Tipi “A+PH”, “B+PH?”,
“C+PH” me etazhitet P+1+PH, si dhe “Ndértesa Afarist” me etazhitet P+1, né kuadér t& PZHK

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Aré e klasit 3 / Toké ndértimore
b. Vijarregulluese 0.0m’

¢. Vija ndértimore 5.50m’ nga kufiri i parcelés

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~5.50m’/5.50 m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

~1.50 m’ / 1.50m” anésore majtas
~3.0 m’ / 3.0m” anésore djathtas
~1.50m’ / 1.50 m’ e pasme

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe té pasmé t€ parcelés kadastrale

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=27%
sipérfagen e parcelés kadastrale

£. P_erflmdja e 51perfa(}es se gjelbéruar né proporcion me ISHGI=42%
sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me Min.172.11m?
sipérfagen e parcelés kadastrale Max.397.22m*

i. Pérqindja e sipérfaqes sé¢ pérdorshme néntokésore né ISHPN=0.00 %

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale

j- Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve n€ kuadér | 18VP té& brendshme & 37VP nén strehé & 2 VP
té parcelés (& jashtém

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja Fasadé ventiluese, Fasadé Arkilike

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikchet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqaro:
0. A &sht& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t&€ Veganta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o0 Sqgaro:

NEg bazé t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe 11 t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga, pclﬁmdnnl iperiudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& pubhk“ohet néueb- faqe t& Komunés.

Ne& t& gjitha kofmentétjd pelclllen ¢& adresén elektronike, t& shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
shénuar né par ag’raﬁn 1fige ket'.l' nJoftlrm publik.

Zyrtari:

Faqe 1 prej 1
Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




